
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  425 del  07-08-2018

Ufficio                                                                  CIG n.

Oggetto: Impegno  e liquidazione somme per pagamento carica rivestita  dal Collegio
dei Revisori per la loro funzione svolta per il periodo di
Aprile-Maggio-Giugno  2018.-

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di agosto il Responsabile del Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

Visto e richiamato l'articolo 163 comma 1, comma 3 e comma 5  del TUEL che scancisce le

regole da seguire per effettuare impegni e liquidazioni  in esercizio e/o gestione provvisoria;

Visto che il termine per l'approvazione del bilancio di esercizio è scaduto il 30/03;

Visto che l'Ente non   ha approvato il  documento nei termini sopra indicati  e pertanto , come

disposto dalla normativa citata, è  da considerarsi, fino all'approvazione dello stesso,  in

gestione provvisoria;

Visto che la somma prevista nell'atto in esame è conforme a qunto previsto dalla norma citata



in precedenza e pertanto è da ritenersi  spesa indifferibile ed urgente e nei limiti previsti in

bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi.

"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 84 del 28/12/2017 è stato nominato il Collegio
dei Revisori dei Conti per  il triennio 2018-2020;
Vista la L.R. 30/2000 ed in particolare l’ art. 13;
Visto il D. Lgs 267/2010;
Viste le fatture elettroniche  n  11/E/2018 del 03/07/2018 di € 2.807,22 , n.11-2018-PA del
02/08/2018 di € 1.871,48 e la n. 000008-18 del 02/07/2018 di €1.871,48;
Ritenuto dover procedere all'impegno e alla liquidazione della complessiva somma di  €
6.550,18 relativo al periodo ( Gennaio – Febbraio  - Marzo  2018) al cap. 75 del bilancio 2018
in corso di formazione  ;

per quanto in premessa

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.84 del 07-08-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



DETERMINA

1)  Di impegnare la superiore somma di € 6.550,18  ai  sensi dell'art. 183 del d.Lgs n.
267/2000,  a favore del Collegio dei Revisori  per carica rivestita nei mesi di  Aprile -
Maggio - Giugno 2018  , al cap 75. del Bilancio 2018 in corso di formazione  .-

Missione     1 Programma     1 Titolo     1 Macroagg. 3-2-1
Cap/Art   75 Descrizione  Spese per compenso revisore
Siope Descrizione Cup
Creditore
Causale Compenso Revisore dei Conti
Mod. Fin. Bilancio 2018
Imp.Prenot. Importo 6.550,18

2) Di imputare la spesa complessiva di € 6.550,18 in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:
Esercizio PdC Finanziario Cap/Art Num. Comp. economica
2018 75 2018

3)   Liquidare  e pagare per i motivi esposti in narrativa , ai componenti del Collegio Dei
Revisori dei Conti, la somma accanto ad ognuno di essi segnata a titolo di compenso per la
loro funzione svolta per il periodo di Aprile – Maggio – Giugno 2018.

Dott.ssa  Marchese Anna Maria Grazia – fatt. n.  11/E/2018 del 03/07/2018 di €➢
2.807,22;
Dott.       Mellina Mario Patrizio  - fatt.  n. 8_18_PA del 02/07/2018 di € 1.871,48;➢
Dott.       Nolano Carmelo    fatt. n.     000011-2018-PA del 02/08/2018 di €1.871,48➢

4)   Di versare la somma complessiva per iva  al 22% di €   1.181,18 a favore dell'erario,
applicando quanto previsto dalla legge n.190/2014 e dal D.L n. 50/2017 ( Split Payament )  ;
5)  Dare atto  che  il presente provvedimento  viene pubblicato sul sito   istituzionale  ai sensi
del  D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134;

Il Responsabile del Procedimento
f.to  Dott. Calogero Centonze

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Centonze Calogero

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.84 del 07-08-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3



__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. provv. 38

Lì  07-08-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Centonze Calogero

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.84 del 07-08-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 4


